

Sitzung am Gremium		öffentlich  Beschlussqualität
	DrucksNr.:	VO/0485/12
Beschlussvorlage	Datum:	27.06.2012
	E-Mail	natalie.poppel@stadt.wuppertal.de
	Telefon (0202) Fax (0202)	563 - 4742
	Bearbeiter/in	Natalie Poppel 563 - 5357
	Ressort / Stadtbetrieb	Ressort 403 - Beteiligungsmanagement
	Geschäftsbereich	Zentrale Dienstleistungen

## **Grund der Vorlage**

Mandatsniederlegung eines Beiratsmitgliedes

## Beschlussvorschlag

- 1. Der Rat der Stadt Wuppertal beruft Herrn Prof. Lutz Förster aus dem Beirat der Tanztheater Wuppertal Pina Bausch GmbH ab.
- 2. Der Rat der Stadt Wuppertal bestellt Herrn Prof. Peter Pabst zum Mitglied des Beirates der Tanztheater Wuppertal Pina Bausch GmbH.

#### Einverständnisse

entfällt

### Unterschrift

Dr. Slawig

## Begründung

Mit Beschluss des Rates der Stadt Wuppertal vom 16.11.2009 wurde Herr Prof. Lutz Förster als Vertreter der Pina Bausch Foundation in den Beirat der Tanztheater Wuppertal Pina

Bausch GmbH bestellt. Da Herr Prof. Lutz Förster zwischenzeitlich sein Mandat niedergelegt hat, ist eine Neubestellung für den Beirat notwendig.

Die Pina Bausch Foundation schlägt hierzu Herrn Prof. Peter Pabst vor.

# **Demografie-Check**

Der Inhalt der Drucksache ist nicht relevant für den Demografie-Check.